
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE SAMENSTELLING 
VAN EEN BEHEERSCOMMISSIE VOOR EEN BESCHERMD LANDSCHAP 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN , 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT 

Gelet op het decreet van 16 april 1996 houdende bescherming 
van landschappen; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artike l 6, § I, I r 7° ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 
tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 1998 
betreffende de samenstelling en de werking van de beheerscom
missies voor beschermde landschappen ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 29 juni 1999 tot be
scherming als landschap van ' De Rijksweldadigheidskolonie van 
Wortel' te Hoogstraten; 

Gelet op de vraag van 21 september 1999 aan de openbare dien
sten voor deelname aan de beheerscommissie, op de oproep van 
21 september 1999 aan de eigenaars, erfpachthouders, opstal
houders en vruchtgebruikers en op het openbaar onderzoek van 
22 oktober 1999 tot 22 november 1999, 

BESLUIT 

Enig artikel . Er wordt een beheerscommissie voor het beschermd landschap 
' De Rijksweldadigheidskolonie van Wortel ' te Hoogstraten opgericht die met 
het oog op het verwezenlijken van de beheersdoelstellingen een beheersplan 
opmaakt en die in verband met de uitvoering van een goedgekeurd beheersplan 
in voorkomend geval aanbevelingen doet . 

. / . . 



.! .. 

De beheerscommissie is als volgt samèngesteld 

de voorzitter 

de heer Danny Toelen, p.a. Kon. Elisabethlei 22, 2018 Antwerpen, 
vertegenwoordiger van Stichting Kempens Landschap v.z.w. 

de secretaris 

de heer Marc De Borgher, Copernicuslaan 1 bus 6, 2018 Antwerpen, 
ambtenaar van de cel Monumenten en Landschappen 

de leden : 

de vertegenwoordigers van de eigenaars 

de heer ir. Wilfried De Voldere, p.a. Cardijnlaan 1, 2200 Herentals, 
vertegenwoordiger van de Vlaamse Landmaatschappij; 

de heer J. Demuynck, p.a. Kolonie 17, 2323 Wortel, 
vertegenwoordiger van de Strafinrichting Wortel; 

de heer Arold Caluwé, als effectief lid,p.a. Copernicuslaan 1 bus, 
2018 Antwerpen, en de heer Danny Daelemans als plaatsvervangend 'lid, 
p.a. Chaamseweg 55a, 2328 Hoogstraten, 
vertegenwoordigers van AMINAL, afdeling Bos en Groen; 

de vertegenwoordiger van verenigingen die het herstel en het beheer van het 
natuurlijk milieu of het betrokken landschap tot doel hebben 

de heer Frans Horsten als effectief lid, p. a. Begijnhof 26, 2320 
Hoogstraten, en de heer Luc De Bakker als plaatsvervangend lid, p.a. 
Grote Plaats 31, 2323 Hoogstraten, 
~ertegenwoordigers van de v.z.w. Het Convent; 

de vertegenwoordiger van de gemeente die bij het landschap betrokken is 

de heer H. Vanderhenst, p.a. Vrijheid 149, 2320 Hoogstraten, 
ambtenaar van de gemeentelijke administratie Hoogstraten 

.! .. 



. 1 .. 

de vertegenwoordigers van de openbare diensten of i nstellingen : 

de heer Daniël Josten , Copernicuslaan 1 bus 7 , 2018 Antwerpen , 
vertegenwoordiger van de afdeling Natuur van AMINAL 

de heer ing. Walter Nuyternans , Copernicuslaan 1 bus 2 , 2018 Antwerpen, 
vertegenwoordiger van de afdeling Water van AMINAL 

de heer Luc Uytdewi ll i gen , Copernicuslaan 1 bus 20 , 2018 Antwerpen , 
vertegenwoordiger van de afdeling Land- en Tuinbouwvorming van ALT 

Brussel, 14 maart 2000 

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden , 
Ambtenarenzaken en Sport , 


